5to ist seiner frauw tochter Catharina Blattlerin fur ihres ganze erb,
von Ihrem liebsten Vatter seeligen mit einschluss wass die 5 brüö-
der von ihrem lieben vetter Joseph Blättler zu Hergisweil im Canton

Underwalden er erben werden, nämlichen Mgulden 1050

sage eintausend und fünfzig münz gulten zum erbtheil worden,
worbey dem Johann Haltmeyer als eheman der Catharina Blättler,
der halbe zinss alss von jedem M gulden 2 Schilling mit Martini

132

1783 verfallen bringt an geld welche dato die Schwägern bezahlt
haben 26 Münzgulden 10 Schilling.